Dessa forma, é importante sopesar princípios pertinentes ao 
presente certame como o da competitividade, da economicidade e da eficiência, buscando- 
se a “proposta mais vantajosa para a administração”.

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
12.1. O custo estimado total da contratação até o limite de R$ 712.990,50 (setecentos e 
doze mil e novecentos e noventa reais e cinquenta centavos), conforme custos 
unitários apostos na tabela constante do sub-item, 12.2. deste termo. Com base nas 
pesquisas de preços realizadas na forma do regulamento.

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta de recursos